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2. Ændring af opgørelsesperioden for kravet om 
mindst 20 årselever pr. år 
Ifølge tilskudsbekendtgørelsen (BEK nr. 427 af 
7/6-1999 om indhold og tilrettelæggelse af dag- 
højskoletilbud, skolemiljø og statstilskud m.v. til 
daghøjskoler) skal det lovmæssige krav om 
mindst 20 årselever pr. år opfyldes for perioden 
fra den 1. oktober til den 30. september det ef- 
terfølgende år. 

Ved bekendtgørelse nr. 927 af 9. oktober 2000 
om ændring af tilskudsbekendtgørelsen har 
skoleme fået mulighed for at vælge kalender- 
året 2000 som opgørelsesperiode i stedet for pe- 
rioden fra den 1. oktober 1999 til den 30. sep- 
tember 2000. Dette vil forbedre skolernes mulig- 
hed for at opfylde kravet om mindst 20 årsele- 
ver, idet der forventes en større aktivitet i 4. 
kvartal 2000 end i samme kvartal 1999. 

3. Mere fleksibel kvoteadministration 
For at opnå en bedre udnyttelse af den statslige 
pulje indføres en mere fleksibel administration 
af omfordeling af skolekvoterne. Ændringen in- 
debærer dels en udvidelse af begrebet lokalom- 
rådet, dels en mulighed for en restfordeling på 
landsplan. 

Begrebet lokalområdet defineres, så det pri- 
mært omfatter skolekommunen, dvs. den eller 
de kommuner, der yder grundtilskud til skolen, 
sekundært defineres lokalområdet inden for en 
radius på 5 kvarters befordringstid med offent- 
lige befordringsmidler mellem den afgivende 
og den modtagende skole, uanset om man her- 
ved går ud over skolekommunegrænsen. 

Herudover kan uforbrugte kvoter, der ikke 
anvendes lokalt, omfordeles på landsplan. 

Ordningen vil reducere problemet med kø et 
sted og ledig kvote et andet sted. 

Ændringen gennemføres ved en ændringsbe- 
kendtgørelse til kvotebekendtgørelsen. 

4. Overflytning af uforbrugt AF-pulje til den frie 
pulje 
Som daghøjskoleme anfører, har omfanget af 
AF-aktiverede i 1. halvdel af året ligget væsent- 
ligt under det budgetterede. 

Med henblik på anvendelse af Arbejdsmini- 
steriets uforbrugte midler, har jeg ansøgt Fi- 
nansudvalget om tilslutning til for finansåret 
2000 at overføre et beløb svarende til 250 årsele- 
ver til Undervisningsministeriets bevilling til 
ikke-aktiverede deltagere. Under forudsætning 
af Finansudvalgets tilslutning vil det hermed 
blive muligt at tilgodese alle daghøjskolers øn- 

sker om forhøjelse af deres aktivitetskvoter til 
ikke-aktiverede deltagere. 

5. Forbedret likviditet 
Endelig er der taget initiativ til at forbedre likvi- 
diteten for de skoler, der for sidste kvartal 2000 
forventer en aktivitet, som er større end den, 
der ligger til grund for forskudsraterne. , I 
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Til arbejdsministeren (20/10 2000) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Vil ministeren redegøre for de beskæftigelses- 
mæssige konsekvenser af regeringens forlig 
med venstrefløjen, hvor ca. 330.000 borgere 
(ifølge Politiken) skal betale mere i skat uden 
samtidig at få en fordel af a-kasse-kontingent- 
nedsættelsen, og hvordan påvirker det lediges 
incitamenter til at gå fra passiv forsørgelse til et 
lavtlønsjob?« 

Svar (1/11 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Et synligt økonomisk løft til de økonomisk sva- 
gest stillede pensionister med store udgifter til 
f.eks. medicin og varme har været et helt afgø- 
rende mål med ./Eldrépakken. Endvidere sikrer 
pakken forbedringer for en lille gruppe, der sik- 
res sygedagpenge udover den almindelige va- 
righedsgrænse på 52 uger. 

Udgifterne til disse forbedringer og til at gøre 
det billigere at være i A-kasse betales ved at fry- 
se personfradraget i 2001 fast på niveauet fra i 
år. Alle voksne, som udnytter deres personfra- 
drag fuldt ud, kommer dermed af med ca. 40 kr. 
mere i skat om måneden. 

Personer, som er fuldtidsforsikrede -  beskæf- 
tigede, ledige og efterlønnere m.fl. -  stilles stort 
set uændret, fordi medlemsbidraget til arbejds- 
løshedsforsikringen sættes ned med 1,2 gange 
dagpehgenes størrelse. 

Udeboende modtagere af kontanthjælp og 
SU, modtagere af introduktionsydelse samt fol- 
ke- og førtidspensionister med pensionstillæg 
bliver ligeledes kompenseret, idet ydelserne til 
disse grupper sættes op med 768 kr. årligt. 

De beskæftigelsesmæssige konsekvenser af 
Ældrepakken vurderes samlet set at være meget 


